2

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2012                                                                                                      № 13
          п. Большая Саровка

	О создании комиссии по  приемке помещений после переустройства и (или) перепланировки

     В целях совершенствования порядка приемки жилых и нежилых помещений после переустройства и (или) перепланировки на территории Саровского сельского поселения, в соответствии с требованиями жилищного законодательства,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по приёмке жилых и нежилых помещений после переустройства и (или) перепланировки в следующем составе:

Председатель комиссии:
Викторов Виталий Николаевич -     Глава Саровского сельского поселения;
Члены комиссии:
Шуваев Виталий Владимирович -    специалист 1 категории администрации Саровского
   сельского поселения;
Хохлова Людмила Владимировна - управляющий делами администрации Саровского
   сельского поселения;
Трифонова Оксана Викторовна -
   бухгалтер администрации Саровского сельского
   поселения.
2. Утвердить Положение о комиссии по приёмке помещений после переустройства и (или) перепланировки согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Глава поселения
           В.Н. Викторов

Приложение к постановлению

администрации Саровского поселения

от 07.02.2012 № 13

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке помещений

после переустройства и (или) перепланировки

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии по приемке помещений после переустройства и (или) перепланировки (далее – Комиссия).

1.2. Положение разработано на основании Жилищного кодекса Российской Федерации с целью реализации органами местного самоуправления полномочий по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение».
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, строительными санитарными и противопожарными нормами, а также настоящим Положением.

1.4. Основной функцией Комиссии является принятие помещений после переустройства и (или) перепланировки.

1.5. Комиссия действует на постоянной основе.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

2.1. Руководит деятельностью Комиссии ее председатель.

2.2. В обязанности комиссии входит проверка соответствия выполненных переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения требованиям проекта, пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, иным установленным законодательством нормам.

2.3. Комиссия вправе:

· обследовать объект после переустройства и (или) перепланировки;

· привлекать к работе Комиссии специалистов эксплуатационных, проектных и других организаций, а также работников подрядных организаций, производивших работы на объекте;

· опрашивать собственников и (или) нанимателей соседних жилых помещений в целях уточнения информации, необходимой для принятия Комиссией решения.

2.4. Приемочная комиссия имеет право отозвать решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в следующих случаях:

· если выполнение работ не соответствует проектной документации;

· отсутствия со стороны проектировщика авторского надзора за переустройством и (или) перепланировкой;

· при не обеспечении свободного доступа в переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение официальных лиц для проверки соответствия осуществляемых работ разрешительным документам, проверки жалоб о нарушении режима производства работ и о причинении ущерба другим лицам.

2.5. Председатель комиссии вправе:

· подписать акт о завершении переустройства и (или) перепланировки, при наличии особого мнения члена(ов) комиссии;

· возвратить документы без подписания, при наличии особого мнения члена(ов) комиссии, для устранения выявленных замечаний, указав срок исправления замечаний.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Для приемки помещений после переустройства и (или) перепланировки собственники (сособственники) помещения или уполномоченные ими лица обращаются в администрацию Саровского сельского поселения с заявлением на имя председателя Комиссии.

3.2. К заявлению должны быть приложены:

· основание проведения переустройства и (или) перепланировки;

· документы, содержащие заключение органов и (или) учреждений о результатах обследования объекта на предмет исполнения заявителем условий проекта и требований законодательства в области их контроля и надзора;

· технический паспорт помещения, выданный организацией (органом) технической инвентаризации.

3.3. Принятие объекта после переустройства и (или) перепланировки оформляется актом приемочной Комиссии.

Акт приемочной Комиссии должен быть подписан всеми членами Комиссии, участвующими в приемке.

3.4. Принятие объекта после переустройства и (или) перепланировки производится членами Комиссии лично в срок не более 30 (тридцати) рабочих дней с момента подачи заявления.

3.5. Срок рассмотрения представленных заявителем документов и проведения необходимых мероприятий по приемке объекта каждым из членов Комиссии не должен превышать пяти рабочих дней.

3.6. В случае принятия членом Комиссии положительного решения им ставится подпись в акте приемочной Комиссии. Член Комиссии, имеющий особое мнение, выражает его в служебной записке, адресуемой на имя председателя Комиссии. Особое мнение члена комиссии должно быть мотивированным и обоснованным.

3.7. Акт Комиссии выдается или направляется заявителю, а также в организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества в течение 3 (трех) дней с момента подписания.

3.8. Отказ Комиссии в выдаче Акта допускается в случаях:

· непредставления в Комиссию всех документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения;

· нарушения при проведении работ утвержденного и согласованного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки помещения;

· не устранение замечаний в срок, определенный председателем комиссии.

Решение об отказе в выдаче Акта подписывается председателем Комиссии и выдается или направляется заявителю в течение 3 (трех) дней с момента его принятия.